323 v°

5

Locus a nemine notatus Ecclesiastici 49^{mo} unde vetustas Canonis intelligitur: ubi *XII Prophetarum ossa pullulent*. Subjicit Zorobabel etc. principes Synagogae magnae non obscure significans eos excepisse XII prophetas itaque tempore Syracidis jam erant in uno libro hi XII prophetae et Stephanus Act. VII. 42. 43[.] verba ex Amos V. 25. 26. scripto ait *in libro prophetarum* scilicet in libro prophetarum XII.

[ad p. 263] Esdrae tempore prisci characteres Ebrae*i* Assyriis mutati Tract. Sanhedrin cap. 2.

Titulus libri Amos, ubi scripsisse dicitur *ante duos annos terraemotus*. Hinc putat Grotius non scripsisse hanc inscriptionem ipsum Amos, sed collectores ut Esdram. Sed putat Huetius prophetari eum potuisse terraemotum futurum; vel etiam postea ipsum ascripsisse[,] argumentum, quod hae inscriptiones ab ipsis prophetis[,] est quod interdum particulis Operum ejus praefixa*e*, ut in Aggaeo[.]

Canon[em] recognovit Nehemias 2. Mach. II. 13[.] et Maccabaei 2[.] Mach. II. 14[.]

[ad p. 264] Jonathan Paraphrastes ad Deut. XXXI. ad latus dextrum arcae positum Sepher, seu volumen Mosaicum. In arca nil nisi due Tabulae lapideae. 3[.] Reg. VIII. 9. 2[.] Par. V. 10. 15

[ad p. 265] 2. Mach. II. 5. arcum a Jeremia absconditam, sed non appetet postea in templo fuisse, ait enim Josephus *bell. jud.* VI. 14. nihil positum in templo fuisse[.]

[ad p. 266] Josephus lib. 2. *contra Apionem* tanquam ex lege affert: *Mulier vero in omnibus pejor viro* cuius nequitia etiam praestat muliere benefica[.] Quae habentur Ecclesiastici XLII. unde concludit Serarius fuisse in Canonem secundum, post Esdram receptum, sed magna fuit libri autoritas, ut ex Salomoneis sententiis conscripti; maxime apud Hellenistas et Josephi tempore. Sed Canonici non fuere. Et Josephus ipse priore *contra Apionem* testatur

14 Paraphrastes erg. L 20 Canonem (1) recens (2) < – > (3) secundum L

1 f. *XII ... pullulent*: Jesus Sirach (seu Ecclesiasticus) 49, 12. 3 XII prophetas: d. i. das Zwölfprophetenbuch (XII prophetae). 4f. Act. ... *prophetarum*: vgl. Apostelgeschichte 7, 42 f. u. Amos 5, 25–27. 8 *ante ... terraemotus*: Amos 1, 1. 8f. Grotius ... Esdram: vgl. H. GROTIUS, *Annotata ad Vetus Testamentum*, Paris 1644, Bd 2, S. 529, zu Amos 1, 1 (in *Opera omnia theologica*, Amsterdam 1679, Bd 1, S. 509 A). 12 Aggaeo: vgl. Haggaj (Aggäus) 1, 1, 2, 1 u. 2, 11. 13 Canon[em] ... II. 14[.]: vgl. 2 Makkabäer 2, 13 f. 15 In ... 2[.] Par. V. 10.: vgl. 1 Könige (3 liber regum) 8, 9 u. 2 Chronik (2 Paralipomenon) 5, 10. 16f. 2. Mach. II. 5. ... templo fuisse: vgl. vielmehr FLAVIUS JOSEPHUS, *De bello Judaico libri septem*, V, 5, 219 (Fehlzuweisung bereits bei Huet) u. 2 Makkabäer 2, 5. 18f. Josephus ... viro: vgl. FLAVIUS JOSEPHUS, *Contra Apionem*, II, 24. 19f. cuius ... XLII.: vgl. Jesus Sirach (seu Ecclesiasticus) 42, 14, dort aber nur »melior est iniquitas viri quam benfaciens mulier et mulier confundens in obproprium«. 20f. Serarius ... conscripti: vgl. N. SERARIUS, *Prolegomena Bibliaca, et Commentaria in omnes epistolas canonicas*, Mainz 1612, cap. 8, quaestiuncula 16, S. 48. 22–S. 403038.2 Josephus ... sententiam: vgl. FLAVIUS JOSEPHUS, *Contra Apionem*, I, 8.